

Årsberetning for Yngre Dansk Selskab for Gastroenterologi og Hepatologi (Y-DSGH) 2023/2024

I det seneste år har udvalget bestået af:

Fredrik Bergenheim
Pernille Dahlin
Frederik Drejer Thrane
Kristin Thormodsén
Tobias Larsen
Simon Veedfald

Karrieredag på Københavns Universitet (oktober 2023)

YDSGH var endnu en gang til stede og repræsenterede specialet ved karrieredag på Panum Institutet, Københavns Universitet. Vores stand var velbesøgt og det er vores klare indtryk at der findes en stor interesse for specialet. Vi tilbød igen i år muligheden for endoskopisimulation, quiz og en god snak.

Nytårskur (januar 2024)

I januar 2024 arrangerede YDSGH nytårskur på restaurant BRUS i København, hvor i alt 14 kolleger fra Region Hovedstaden og Sjælland mødte op til mad og hygge. Det var desværre ikke praktisk gennemførligt at holde tilsvarende arrangement i øvrige dele af landet.

Crash kursus i gastroenterologi og hepatologi (april 2024)

Der var i år 12 deltagere til vores crash kursus i gastroenterologi og hepatologi. Kurset blev afholdt i et hybridformat, hvor man kunne deltage enten fysisk eller online. Dette havde den fordel at folk fra hele landet kunne deltage, og vi fik rigtigt gode tilbagemeldinger. Vi regner derfor med at gentage succesen næste år.

Endoskopikursus (foråret 2024)

Det har ikke været muligt at arrangere et endoskopikursus i år, hverken i øst eller vest. Dette skyldes at vi har haft svært ved at finde sted at afholde kurset – især i øst. Desuden er vores indtryk, at behovet for et kursus i YDSGH-regi ikke længere er så stort. Vi regner dog med at gøre et nyt forsøg næste år.

Y-DSGH sommermøde (juni 2024)

I juni blev det årlige sommermøde afholdt. Mødet var meget vellykket, selvom antallet af deltagere igen i år var lavere end ønsket (26 personer). Vi har desværre erfaret, at en del afdelinger ikke længere støtter denne type af kursusdeltagelse for deres yngre læger, hvilket vi mener har en negativ indvirkning på deltagerantallet. Sommermødet er en oplagt mulighed for at præsentere det gastromedicinske speciale for unge læger, der endnu ikke har truffet beslutning om specialevalg, og for at møde kolleger fra andre dele af landet. Vi har derfor diskuteret internt hvad vi kan gøre for at tiltrække flere deltagere. Vi havde i år sat deltagergebyret lidt op, og vi vil gerne bruge årets overskud på næste års sommermøde, til at deltagergebyret kan blive sat ned igen, i håb om at flere melder sig til. Vi har endnu ikke set det endelige regnskab for årets sommermøde, men vi regner med et, ikke helt ubetydeligt, overskud. Årets møde fik gode evalueringer og vi oplevede et stort engagement fra deltagerne.

Med hensyn til sponsorer har vi fået god hjælp fra ConEx, men vi bruger fortsat meget tid på at skaffe og fastholde sponsorer/udstillere. I år var lokalet helt fuldt, og udstillerne var; Orion Pharma, Pharmacosmos, Fresenius Kabi, Janssen, Ferrin, Tillotts Pharma, Healthcare Celltrion, Galapagos Biopharma, Takeda og Ewimed.

DSGH årsmøde (sept. 2024)

I år har vi inviteret Annette Fiella fra OUH til at holde et oplæg om læring i lægelig videreuddannelse, "Hvordan lærer man bedst". Vi mener at oplægget er meget relevant, især for yngre læger, og håber at emnet kan give anledning til nogle gode diskussioner.

Udskiftning i udvalget

Efter 4 år i udvalget afgår jeg som formand, og træder ud af YDSGH. Frederik Drejer Thrane overtager rollen som formand og Pernille Dahlin overtager rollen som YDSGHs repræsentant i udvalget for speciallægeuddannelsen. Derudover har vi budt Pernille Nørgaard Petersen velkommen som ny medlem i udvalget.

Med venlig hilsen

Fredrik Bergenheim,